

**Valtuustoaloite koskien yläkoulun metsästäjäutkinnon suorittamista valinnaisena oppiaineena**

50/12.00.01/2020

Koululk 01.04.2020 § 18

(Lisätietoja: vs. sivistystoimenjohtaja puh. 040 705 7486)

Kittilän kunnan kunnanvaltuusto on tehnyt valtuustoaloitteen mahdollisuudesta suorittaa metsästäjäutkinto peruskoulun 8-luokalla. Valtuustoaloitteessa todetaan, että luonnossa liikkuminen ja eräharrastus lisäävät tutkitusti hyvinvointia ja ovat tärkeitä kaiken ikäisille. Eräharrastukset kokoavat kyläyhteisöjä ja perheitä yhteen. Tärkeää ei ole aina saalis, vaan luonnossa olemisen ja yhdessä tekeminen. Jokaisella nuorella tulisi olla mahdollisuus eräharrastukseen ja suorittaa metsästäjäutkinto ilman kuluja.

Esitän, että Kittilän kunta mahdollistaa nuorille metsästäjäutkinnon suorittamisen osana peruskoulun opetussuunnitelmaa 8.-luokalla vapaaehtoisena oppiaineena tai esimerkiksi kerhotoiminnan muodossa ilman kuluja. Tutkintoon liittyviä aineita voisi opettaa lappilaisten yhteistyökumppaneiden, kuten esimerkiksi metsästysseurojen, kennel-yhdistyksen ja riistanhoitoyhdistyksen kanssa. Esitän lisäksi, että ennen toteutusta oppilaiden kiinnostus metsästäjäutkinnon suorittamiseen selvitetään ja yhteistyökumppanit kutsuttaisiin suunnitteluun mukaan.

Asiaa on valmisteltu yläkoulun rehtorin kanssa. Hän toteaa, että yläkoulun opetussuunnitelmassa on suunnitteilla metsästyskurssi valinnaisena oppiaineena. Kurssi alkaisi lukuvuoden 2020-2021 alusta lukien. Kurssin sisältönä tulee olemaan metsästäjäutkintoon valmentavia aiheita, mm. metsästyksen lain tuntemusta, lajituntemusta, aseenkäytön turvallisuutta ja mahdollisesti ampumarjoitusta ampumaradalla. Kurssin vetäjä toimii biologian lehtori.

Valinnaiskurssilaisten mahdollisuudesta suorittaa metsästäjäutkinto on oltu yhteydessä riistahoitoyhdistykseen, jonka toiminnanjohtaja on luvannut yhteistyötä yläkoulun kanssa.

Riistanhoitoyhdistyksestä on saatu tietoa:

Riistakeskuksella on suositus, että kurssin pitäisi koulutettu henkilö. Kouluttaja koulutuksen voi käydä myös opettaja. Metsästäjäkurssin pitoon on olemassa diapaketti. Metsästäjäutkinto on kaikille avoin eli sinne voi tulla kuka tahansa, kun se pitää ilmoittaa virallisesti riis-

ta.fi sivuilla. Tutkinnon voi vastaanottaa vain koulutuksen käynyt henkilö. Tutkintoa ei voi järjestää suljetusti pelkästään tietylle ryhmälle. Tutkintomaksu on 20 eur/suoritus ja siihen voi osallistua kuka vain myös ilman valmentavaa koulutusta. Kun riistanhoitoyhdistys toteuttama kurssi kestää 16 h ja sen jälkeen on tutkinto.

Kustannusten osalta valinnaisopinnot sisältyvät oppilaiden opiskeleluun, joten koulutoimi tulee vastaamaan opinnoista. Sen sijaan tutkintomaksun korvaamisesta on sovittava erikseen koulun kanssa.

Vs. sivistystoimenjohtaja:

Valtuustoaloite on ajankohtainen, tarpeellinen ja hyödyllinen. Yläkou- lulla on jo aloitettu metsästyskurssin valinnaiskurssin suunnittelu. Se on tarkoitus toteuttaa ensimmäisen kerran lukuvuoden 2020-2021 aikana.

Metsästäjä­tutkinnon suorittamista varten tehdään yhteistyötä Kittilän riistahoitoyhdistyksen kanssa.

Koululautakunta lähettää aloitteen kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.

---